Câmara Münlclpal. d,0 Verle-nE EqLilio
Â!rovsdo rm,.lí-,'-Q?J.Z!lf$,

\t Í
1)

Estado de Pemambuco
CÂMARA MTINTCIPAL DE vERTENTE Do LÉRIo

CASA JoÂO DIAS DE SALES
cNPJ N. 69.902.09ó/0001 -80

Req uerimento n" 04012025.

Requeiro à Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçôes legais, realize a

construção de uma quadra poliesportiva do Sítio Pedra Branca, mais

especiÍicamente, próximo a parte central daquela localidade, zona rural do Município

de Vertente do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa,

para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que realize em parceria com a infraestrutura deste Município, a construçáo

de uma quadra poliesportiva no sítio Pedra Branca, mais especificamente, próximo à

parte central daquela localidade, zona rural do Município de Vertente do Lério.

Na qualidade de vereador do Município e em conversa com os moradores

locais esse pedido é colocado sempre em pauta uma vez que temos uma carência

de um espaço para as práticas de esportes na referida localidade. Tal espaço

também irá beneficiar os educandos da Escola José Luís da Silva que neste

momento conta com um número razoável de alunado necessitando dessa área para

suas práticas esportivas como também eventos.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a

ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 1 í de fevereiro de 2025

SAULO NASCIMENTO LIMA
VEREAD

c4
Praça: Severino Barbosâ de Sales ns 227 - Centro - vertente do Lério-PE - CEP 5576G000

Fone - Fax: (081) 3634-7295

A.^rL (.._ LÉ